
Format Starts Anteil Format Veränderung Starts/ Show Veränderung

1/2fach 2012 2013 2014 2012 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

42 48 38 14% -21%

Open 2.662 2.944 2.145 34% 38% 36% 11% -27% 63 61 56 -3% -8%

Amateur 1.696 2.094 1.677 22% 27% 28% 23% -20% 40 44 44 8% 1%

Novice Amateur 1.784 1.435 916 23% 19% 15% -20% -36% 42 30 24 -30% -19%

Youth 829 632 606 11% 8% 10% -24% -4% 20 13 16 -33% 21%

Novice Youth 869 590 565 11% 8% 10% -32% -4% 21 12 15 -41% 21%

7.882 7.743 5.947 100% 100% 100% -2% -23% 188 161 157 -14% -3%

4/6fach 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

28 26 26 -7% 0%

Open 6.714 5.655 6.416 39% 39% 40% -16% 13% 160 118 169 -26% 43%

Amateur 4.634 4.022 4.879 27% 28% 30% -13% 21% 110 84 128 -24% 53%

Novice Amateur 1.552 1.588 2.459 9% 11% 15% 2% 55% 37 33 65 -10% 96%

Youth 3.704 2.781 2.049 22% 19% 13% -25% -26% 88 58 54 -34% -7%

Novice Youth 470 312 226 3% 2% 1% -34% -28% 11 7 6 -42% -9%

17.074 14.358 16.029 100% 100% 100% -16% 12% 407 299 422 -26% 41%

All-Novice Shows 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

15 6 8 -60% 33%

Novice Amateur 1.049 651 586 79% 93% 87% -38% -10% 70 109 73 55% -32%

Novice Youth 275 50 89 21% 7% 13% -82% 78% 18 8 11 -55% 34%

1.324 701 675 100% 100% 100% -47% -4% 88 117 84 32% -28%

1fach 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

14 12 8 -14% -33%

Open 713 812 440 31% 34% 33% 14% -46% 51 68 55 33% -19%

Amateur 541 836 571 24% 36% 43% 55% -32% 39 70 71 80% 2%Amateur 541 836 571 24% 36% 43% 55% -32% 39 70 71 80% 2%

Novice Amateur 488 406 174 21% 17% 13% -17% -57% 35 34 22 -3% -36%

Youth 280 179 71 12% 8% 5% -36% -60% 20 15 9 -25% -41%

Novice Youth 265 121 71 12% 5% 5% -54% -41% 19 10 9 -47% -12%

2.287 2.354 1.327 100% 100% 100% 3% -44% 163 196 166 20% -15%

2fach 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

28 36 30 29% -17%

Open 1.949 2.132 1.705 35% 40% 37% 9% -20% 70 59 57 -15% -4%

Amateur 1.155 1.258 1.106 21% 24% 24% 9% -12% 41 35 37 -15% 6%

Novice Amateur 1.296 1.029 742 23% 19% 16% -21% -28% 46 29 25 -38% -13%

Youth 549 453 535 10% 8% 12% -17% 18% 20 13 18 -36% 42%

Novice Youth 604 469 494 11% 9% 11% -22% 5% 22 13 16 -40% 26%

5.553 5.341 4.582 100% 100% 100% -4% -14% 198 148 153 -25% 3%

4fach 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

16 16 16 0% 0%

Open 2.728 2.824 2.884 39% 39% 38% 4% 2% 171 177 180 4% 2%

Amateur 2.028 1.836 2.122 29% 25% 28% -9% 16% 127 115 133 -9% 16%

Novice Amateur 808 1.388 1.724 11% 19% 23% 72% 24% 51 87 108 72% 24%

Youth 1.328 1.018 748 19% 14% 10% -23% -27% 83 64 47 -23% -27%

Novice Youth 180 166 60 3% 2% 1% -8% -64% 11 10 4 -8% -64%

7.072 7.232 7.538 100% 100% 100% 2% 4% 442 452 471 2% 4%

QH-EM, Q-Serie 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

12 10 10 -17% 0%

Open 3.986 2.831 3.532 40% 40% 42% -29% 25% 332 283 353 -15% 25%

Amateur 2.606 2.186 2.757 26% 31% 32% -16% 26% 217 219 276 1% 26%

Novice Amateur 744 200 735 7% 3% 9% -73% 268% 62 20 74 -68% 268%

Youth 2.376 1.763 1.301 24% 25% 15% -26% -26% 198 176 130 -11% -26%Youth 2.376 1.763 1.301 24% 25% 15% -26% -26% 198 176 130 -11% -26%

Novice Youth 290 146 166 3% 2% 2% -50% 14% 24 15 17 -40% 14%

10.002 7.126 8.491 100% 100% 100% -29% 19% 834 713 849 -15% 19%



Format Starts Anteil Division Veränderung Starts/ Show Veränderung

Open 2012 2013 2014 2012 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 713 812 440 8% 9% 5% 14% -46% 51 68 55 33% -19%

2fach 1.949 2.132 1.705 21% 25% 20% 9% -20% 139 178 213 28% 20%

4fach 2.728 2.824 2.884 29% 33% 34% 4% 2% 195 235 361 21% 53%

QH-EM, Q-Serie 3.986 2.831 3.532 43% 33% 41% -29% 25% 285 236 442 -17% 87%

9.376 8.599 8.561 100% 100% 100% -8% 0% 134 116 134 -13% 15%

Amateur 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 541 836 571 9% 14% 9% 55% -32% 39 70 71 80% 2%

2fach 1.155 1.258 1.106 18% 21% 17% 9% -12% 83 105 138 27% 32%

4fach 2.028 1.836 2.122 32% 30% 32% -9% 16% 145 153 265 6% 73%

QH-EM, Q-Serie 2.606 2.186 2.757 41% 36% 42% -16% 26% 186 182 345 -2% 89%

6.330 6.116 6.556 100% 100% 100% -3% 7% 90 83 102 -9% 24%

Novice Amateur 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 488 406 174 15% 13% 5% -17% -57% 35 34 22 -3% -36%

2fach 1.296 1.029 742 39% 34% 22% -21% -28% 93 86 93 -7% 8%

4fach 808 1.388 1.724 24% 46% 51% 72% 24% 58 116 216 100% 86%

QH-EM, Q-Serie 744 200 735 22% 7% 22% -73% 268% 53 17 92 -69% 451%

3.336 3.023 3.375 100% 100% 100% -9% 12% 48 41 53 -14% 29%

Youth 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 280 179 71 6% 5% 3% -36% -60% 20 15 9 -25% -41%

2fach 549 453 535 12% 13% 20% -17% 18% 39 38 67 -4% 77%

4fach 1.328 1.018 748 29% 30% 28% -23% -27% 95 85 94 -11% 10%

QH-EM, Q-Serie 2.376 1.763 1.301 52% 52% 49% -26% -26% 170 147 163 -13% 11%

4.533 3.413 2.655 100% 100% 100% -25% -22% 65 46 41 -29% -10%

Novice Youth 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 265 121 71 20% 13% 9% -54% -41% 19 10 9 -47% -12%

2fach 604 469 494 45% 52% 62% -22% 5% 43 39 62 -9% 58%

4fach 180 166 60 13% 18% 8% -8% -64% 13 14 8 8% -46%

QH-EM, Q-Serie 290 146 166 22% 16% 21% -50% 14% 21 12 21 -41% 71%

1.339 902 791 100% 100% 100% -33% -12% 19 12 12 -36% 1%

Erwachsene 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 1.742 2.054 1.185 9% 12% 6% 18% -42% 124 171 148 38% -13%

2fach 4.400 4.419 3.553 23% 25% 19% 0% -20% 314 368 444 17% 21%

4fach 5.564 6.048 6.730 29% 34% 36% 9% 11% 397 504 841 27% 67%

QH-EM, Q-Serie 7.336 5.217 7.024 39% 29% 38% -29% 35% 524 435 878 -17% 102%

19.042 17.738 18.492 100% 100% 100% -7% 4% 272 240 289 -12% 21%19.042 17.738 18.492 100% 100% 100% -7% 4% 272 240 289 -12% 21%

Jugendliche 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 545 300 142 9% 7% 4% -45% -53% 39 25 18 -36% -29%

2fach 1.153 922 1.029 20% 21% 30% -20% 12% 82 77 129 -7% 67%

4fach 1.508 1.184 808 26% 27% 23% -21% -32% 108 99 101 -8% 2%

QH-EM, Q-Serie 2.666 1.909 1.467 45% 44% 43% -28% -23% 190 159 183 -16% 15%

5.872 4.315 3.446 100% 100% 100% -27% -20% 84 58 54 -30% -8%

Fortgeschrittene 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 1.534 1.827 1.082 8% 10% 6% 19% -41% 110 152 135 39% -11%

2fach 3.653 3.843 3.346 19% 22% 18% 5% -13% 261 320 418 23% 31%

4fach 6.084 5.678 5.754 32% 32% 31% -7% 1% 435 473 719 9% 52%

QH-EM, Q-Serie 8.968 6.780 7.590 47% 38% 41% -24% 12% 641 565 949 -12% 68%

20.239 18.128 17.772 106% 102% 96% -10% -2% 289 245 278 -15% 13%

Einsteiger 2012 2013 2014 2013 2013 2014 12/13 13/14 2012 2013 2014 12/13 13/14

1fach 753 527 245 4% 3% 1% -30% -54% 54 44 31 -18% -30%

2fach 1.900 1.498 1.236 10% 8% 7% -21% -17% 136 125 155 -8% 24%

4fach 988 1.554 1.784 5% 9% 10% 57% 15% 71 130 223 84% 72%

QH-EM, Q-Serie 1.034 346 901 5% 2% 5% -67% 160% 74 29 113 -61% 291%

4.675 3.925 4.166 25% 22% 23% -16% 6% 67 53 65 -21% 23%


